. ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE INGA
“Casa Luis José de Souza™
CNPJ: 12.920.252.0001/18 — CEP: $8.380-000
Rua: Jodo Pessoa, 01, Centro - Inga-PB.

! Entrada na Secretaria DESPACHO
‘ Em 31/05/2021 Aprovado na Sessio de
Data: |€ / ©€/2021
Requerimento
N"063/2021
1 Secretario (PRTPY 2
| " Presidente
| . Adiado para a proxima Secio
? Em / / ;
: 1° Secretirio '
|
i
:. Presidente i
Senhor Presidente t
F
!

O Vereador que abaixo subscreve requer que apds ouvido o plendrio scja colocado em |
discussio ¢ votagdo o requerimento n“063/2021 acima mencionado, no sentido de que o poder |
executivo entre em contado com a secretaria de infra-estrutura para que seja construida uma pracinha
com #rea de lazer na no setor do cazuzinha onde que fica localizada a igrejinha catélica.

| Ing4 - PB, 02 de junho de 2021,

Ve Ypourrn (N 2tdlly

{ CASSIO MURILO ALVES GUEDES
{ Vercador

SNSRI
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ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE INGA
“Casa Luis José¢ de Souza”

CNPJ: 12.920.252.0001/18 — CEP: 58.380-000
Rua: Jodo Pessoa, 01, Centro — Ingd-PB.

Entrada na Secretaria DESPACHO
Em 14/06/2021 Aprovado na Sessio de
Data: | § / 06/2021
Requerimento
N°_¢Y 2021
Secretario J
Presidente
Adiado para a proxima Se¢do
Em / /
1° Secretério
Presidente
Senhor Presidente

O Vereador que abaixo subscreve requer que apds ouvido o plendrio seja colocado
em discussdo e votagdo o requerimento solicitando, que o poder executivo na pessoa do Sr. Prefeito,
que através da Secretaria de Cultura e Turismo do municipio, encaminhe a esta Casa Legislativa, um
projeto para criagio e abertura de Teatro Piblico Municipal, para que nossos artistas e técnicos em
espetdculos possam assim, apresentar os seus trabalhos que ¢ de grande riqueza cultural para 0 nosso
municipio e para Paraiba.

Inga - PB, 16 de junho de 2021,

Ale ﬂ \ *ntos Vilas Boas
dor
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~ ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE INGA
“Casa Luis Jos¢ de Souza”

CNPJ: 12.920.252.0001/18 ~ CEP: 58.380-000

Rua: Jodo Pessoa, 01, Centro — Ingd-PB.

Entrada na Seeretaria DESPACHO
m 08/06/2021 Aprovado na Sessio de
Data: |¢ /06 /2021
Requerimento
€9 2021
Secretirio Rpatamt2
o Presidente
Adiado para a proxima Segio
Em / /
1° Secretario
Presidente
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, apos ouvido o plendrio,
seja wlocado em discussiio ¢ votaglio o requerimento de numero supramencionado destinado a
Secretaria de Saide de Ingd/PB para a mesma incluir os Policiais Militares, Policiais Penais, Policiais Civis.
Que prestam servigo no nosso municipio e sdio responséveis pela seguranga local para serem vacinados na

campanha de vacinagio contra a COVIDI9,
Atenciosamente,

Ingd - PB, 8 de junho de 2021,

4 5/
, ZIJALDO LIRA DA SILVA

Vereador
Vice-Presidente
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FESTADO DA PARATIA
CAMARA MUNICIPAL DE INGA
“Casa Luis José de Souza”

CNPJ: 12.920.252.0001/18 — CEP; 58.380-000
Rua: Jolio Pessoa, 01, Centro - Ingh-PB,

Entrada na Secretaria DESPACHO
’ Em 14/06/2021 Aprovado na Sessho de
| Data: 1& / (£/202)
Requerimento
N'_g£¢ 2021
Secretirio St
Presidente
Adiado para a proxima Segio
Em / /
1” Secretario
Presidente
Senhor Presidente

A Vereadora que abaixo subscreve requer que apbs ouvido o plendrio seja colocado
em discussio ¢ votagho o requerimento solicitando, que o poder executivo na pessoa do Sr. Prefeito, |
entre em contato com 8 Secretaria de Infra-Estrutura, para que a mesma faga o calgamento das duas |
ladeiras @ que dé acesso a terra de André Burity ¢ outra proximo a casa dos Muniz, ou seja de Dona |
Lindacy Muniz no Sitio Serra Verde, Atenciosamente, 5

!

Ingé - PB, 16 de junho de 2021,
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ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE INGA
“Casa Luis José de Souza”
CNPJ: 12.920.252.0001/18 — CEP: 58.380-000
Rua: Jodio Pessoa, 01, Centro — Inga-PB.
Entrada na Secretaria | DESPACHO
Em 14 ~ Aprovado na Sessio de
Data: |¢ /(2021
Requerimento
N° g% 2021
Presidente

vo na pessoa do Sr. Prefeito,
| 0 esgoto da rua Ludovico de
do Sr. José Roberto mais
airro pede que a prefeitura
> transtorno ¢ mal

coOomuniq; C.
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ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE INGA
“Casa Luis José de Souza”

CNPJ: 12.920.252.0001/18 ~ CEP: 58.380-000
Rua: Jodo Pessoa, 01, Centro ~ Ingéd—PB.

seu nome ¢ desta casa legislativa
)s acima mencionada, para todos
evantes servigos prestados pelos
de frente da COVID-19, e aos

. Prefeito Muicipal de Ingi-PB

Digitalizado com CamScanner
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ESTADO DA PARAIBA
CAMARA MUNICIPAL DE INGA
“(asa Luis José¢ de Souza”

CNPJ: 12.920.252.0001/18 — CEP: 58.380-000
Rua: Jodo Pessoa, 01, Centro [nga-PB.

MOGAOQ DE PESAR

A Camara Municipal de Vereadores de Ingd - PB, a pedido da vereadora: DA

NIELA DA SILVA
OLIVEIRA REGIS, vem manifestar sua solidariedade e encaminh

ar a presente MOCAO DE
PESAR a Familia do Sr. JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, ex-vereador desta casa legislativa, que

faleceu devido as complicagées do COVID-19.

Mensagem

pessoa bastante conhecida e respeitada por sua conduta de dedicagdo a familia e a
comunidade. Sua auséncia deixa desolados, familiares, amigos € conhecidos, nos deixando

como exemplo o modelo de vida enquanto cidaddo de bem, homem de fé e alicerce da familia.

Nossas sinceras condoléncias reiterando que esta Camara ndo poderia deixar de se associar
aos seus pesares. Manifesta

mos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto
aos ¢

oracdes enlutados. Desejamos que a paz, 0 consolo e a forga da fé rei

nem no meio de
todos.

Sala das Sessoes da Camara Municipal de Inga - PB, em,16 de junho de 2021

m@%ad&éﬁe&?”

Vereadora - Propositora

MUNIC\PAL DE INGA-PB.
fﬁgggﬁe Pesar e Mogao deoAplauso.

MOQQO__,,__._’———-"‘—'_n R

——

e

Por:/""

Sala das sess0es em: 16 106! )
_’——%

—

1% Secretano
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PROJETO pE LEIN" 102021,

ALTERA A REDACAO DO ARTIGO 12 DA
LEIN® 461/2017.

Ul’Rlil’ii!'l'() MUNICIPAL DE lNGA, no uso de suas atribuigoes que lhe confere
a legislagdio em vigor, estipula:

Art. 17 - O Artigo 12 da Lei n° 461/2017, passa a vigorar com a seguinte redacio:
“Art. 12 - As despesas decorrentes desta Lei ocorrerdo por conta de dotagio
orgamentaria propria, prevista na Unidade Orgamentaria do Fundo Municipal de
Assisténcia Social em cada exercicio financeiro, devendo o executivo transferir o

percentual minimo de 0,5% da receita mensal do Fundo de Participagdo Municipal -
FPM”

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagdo, revogando-se as
disposigdes em contrario.

Inga — PB, 02 de junho de 2021.

A
ROBERIO LOP

Prefeito Municipal

Recebidoga /o6l

Por gmn_w .
Gn - 43

PRACA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO O (83) 3394-1251

INGA / PB - CEP: 58.380-000 PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR
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PROJETO DE LEI N° 11/2021

ALTERA SEGAO VIl DA LEI MUNICIPAL N°
f 9, DE 11 DE JUNHO DE 2019 E
GAO POSTERIOR, ALTERANDO A
NAGAO DE SECRETARIA.

RAIBA, no uso de suas atribuigdes

2019, de 11 de junho de 2019,

de 2019, que dispde sobre a
Ingé passara a vigorar com a

Meio Ambiente e da Agricultura

indo-se as disposicdes em

Digitalizado com CamScanner




PREFREITURA DI'

ING2

PROJETO DE LEI N* 1272021

AUTORIZA A CONCESSAO DE USO DE BEM PUBLICO
MUNICIPAL E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE INGA - ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuigdes que lhe
confere a legislagdio em vigor, estipula:

ar concessdo de uso de bem publico

Art.1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a realiz ‘
diante processo licitatorio, com as

4 instituigio sem fins lucrativos, preferencialmente filantropica. me
respectivas instalagdes, equipamentos, instrumentos e mobilidrio.
Art.2° A concessdo dos bens tem por finalidade a prestagdo, no local, de servigos assistenciais, consoante
atendimento preconizado em atividades, mediante:

. MW&MW-WASMH‘II.M)

. Polifica Nacional de Assisténcia Social - PNAS (2004)

« Norma Operacional Bisica do SUAS — NOB/SUAS (2005)

. NormOpauhuleludeReumﬂmm—NOB—llﬂ(ZM)

« Lein® 12.101/2009

» Decreto n® 8.242/2014

+  Resoluciio CNAS n® 109/2009 - Tipificacdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais

«  Resolugio CNAS n° 27/2011 — Assessoramento, Defesa e Garantia de Direitos

« Nota Técnica n® 10/2018 - Assessoramento, Defesa e Garantia de Direitos

. WCNASl'MH-WGIBWmMﬂMOdchMhO

« Resoluciio CNAS n° 34/2011 - Habilitagio e Reabilitagio

« MNota Técnica n® 02/2017 - Promogiio 3 Integraciio ao Mercado de Trabalho

« Nota Técnica n® 03/2017 — Atividades e Servigos Socioassistenciais executados por entidades no Meio
Rural

m.@w.Oshnsobjaoduee,wudeuso..dwm.ﬂwwnsnmheuesponsabilidadc da
concessionéria, competindo-lhe o gerenciamento técnico, administrativo ¢ financeira, ndo sendo permitido
omaaﬂmvbwqudwomm&famplﬂdww a terceiros, a qualquer titulo.

Art3® A concesslo de uso serd outorgada por contrato, com prazo de vigéncia por até 20 (vinte) anos,
contados a pastir da assinatura do contrato, podendo ser renovado por igual periodo, mediante termo aditivo.

&

PRAGA VILA DO IMPERADOR. 160, CENTRO L (83) 3394-1251
INGA / i"' CEP: 58.380-000 B PREFEITURAGINGA PB.GOV.BR
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